
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA PHONG  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: 106/QĐ-CTUBND Hòa Phong, ngày 30 tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Bảo vệ an ninh, trật tự  

Thôn Hòa Lạc, xã Hòa Phong, thị xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA PHONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở, ngày 

28/11/2023; 

Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, 

trật tự ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/4/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Công an quy định chi tiết một số điều của Luật Luật Lực lượng tham gia bảo vệ 

an ninh, trật tự ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị quyết số 456/2024/NQ-HĐND ngày 06/6/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định tiêu chí thành lập và tiêu chí số lượng thành viên 

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; mức hỗ trợ, bồi dưỡng và một số chế độ, chính sách đối 

với thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 16/2024/QĐ-UBND ngày 26/6/2024 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, nguyên tắc hoạt 

động, cơ cấu tổ chức, chế độ chính sách và một số điều kiện đảm bảo hoạt động 

của tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Theo đề nghị của đồng chí Phó Trưởng Công an xã Hòa Phong tại Tờ 

trình số 03/TTr-CAX ngày 26/7/2024 về việc thành lập Tổ Bảo vệ an ninh, trật 

tự thôn Hòa Lạc, xã Hòa Phong, thị xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự thôn Hòa Lạc, xã Hòa Phong, 

thị xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên. 

Điều 2. Tổ bảo vệ an ninh, trật tự thôn Hòa Lạc, xã Hòa Phong, thị xã Mỹ 

Hào, tỉnh Hưng Yên có 03 thành viên; bao gồm: 01 Tổ trưởng Tổ bảo vệ an 

ninh, trật tự; 01 Tổ phó Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; 01 Tổ viên Tổ bảo vệ an ninh, 

trật tự. 

 Nhiệm vụ của Tổ Bảo vệ an ninh, trật tự: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-Chinh-phu-2015-282379.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-2015-282380.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-2015-282380.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Luc-luong-tham-gia-bao-ve-an-ninh-trat-tu-o-co-so-30-2023-QH15-445699.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Luc-luong-tham-gia-bao-ve-an-ninh-trat-tu-o-co-so-30-2023-QH15-445699.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Luc-luong-tham-gia-bao-ve-an-ninh-trat-tu-o-co-so-30-2023-QH15-445699.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Luc-luong-tham-gia-bao-ve-an-ninh-trat-tu-o-co-so-30-2023-QH15-445699.aspx


2 
 

 1. Tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật về an ninh trật tự, nắm 

tình hình vi phạm pháp luật về an ninh, trật tự, tệ nạn xã hội, bạo lực gia đình 

trên địa bàn phụ trách thông qua nguồn tin của Nhân dân, phương tiện thông tin 

đại chúng theo hướng dẫn của Công an cấp xã. Khi phát hiện, tiếp nhận thông 

tin vi phạm pháp luật về an ninh, trật tự, tệ nạn xã hội, bạo lực gia đình trên địa 

bàn phụ trách phải báo ngay cho Công an cấp xã; có mặt tại nơi xảy ra vụ việc 

để thực hiện nhiệm vụ theo yêu cầu, hướng dẫn của Công an cấp xã; kịp thời 

ngăn chặn hành vi xâm phạm, đe dọa xâm phạm tính mạng, sức khỏe, tài sản của 

cá nhân, tài sản của cơ quan, tổ chức trong điều kiện, khả năng cho phép và theo 

quy định của pháp luật. 

 2. Vận động Nhân dân tham gia phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn, đấu 

tranh chống tội phạm và vi phạm pháp luật về an ninh, trật tự. Tham gia bảo vệ 

an ninh, trật tự ở cơ sở theo yêu cầu, hướng dẫn, phân công của Công an cấp xã 

hỗ trợ lực lượng dân phòng trong hoạt động phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, 

cứu hộ trên địa bàn phụ trách hoặc địa bàn khác khi được điều động. 

 3. Nắm thông tin nhân khẩu, hỗ trợ Công an cấp xã kiểm tra nhân khẩu, 

tạm trú, tạm vắng trên địa bàn phụ trách. Tuyên truyền, vận động cơ quan, tổ 

chức và Nhân dân trên địa bàn phụ trách khai báo, giao nộp pháo, vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ theo quy định. 

Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Công an xã Hòa Phong phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/8/2024.  

Công an xã Hòa Phong; Văn phòng UBND xã; Tổ Bảo vệ an ninh, trật tự 

thôn Hòa Lạc, xã Hòa Phong; các ban ngành, đoàn thể thôn Hòa Lạc; các cá 

nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, CAX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Tuy 

 


		2024-07-30T09:05:00+0700


		2024-07-30T10:56:15+0700




